MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
Secretaria de Defesa Agropecuária – DAS

Coordenação Geral de Apoio Laboratorial – CGAL
LABORATÓRIO NACIONAL AGROPECUÁRIO – LANAGRO/MG

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 13/2017
PROCESSO Nº 21000.051018/2016-15
CONTRATO Nº 04/2017, celebrado em 14/02/2017

CLÁUSULA PRIMEIRA - AUTORIZAÇÃO
1.1.    Pelo presente Termo de Apostilamento, representado neste ato pelo Senhor Edward Fonseca de Lima,
Coordenador-Geral de Recursos Logísticos e Serviços Gerais Substituto, com competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 2002, de 18 de novembro de 2016, autoriza o apostilamento do Contrato
supracitado, firmado entre o MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO,
localizado na Esplanada dos Ministérios, Bloco “D”, Edifício Sede, em Brasília-DF, inscrito no CNPJ/MF
sob o nº 00.396.895/0011 – 05 e a empresa CEB DISTRIBUIÇÃO S.A., inscrita no CNPJ sob o nº
07.522.669/0001-92, estabelecida No SIA – Setor de Áreas Públicas, Lote C – Brasília, Distrito Federal.

CLÁUSULA SEGUNDA – DESCRIÇÃO DO OBJETIVO
2.1.     O presente Termo de Apostilamento tem como escopo promover a alteração da Cláusula "DA
IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES", em especial os "Dados da Unidade Consumidora", do Contrato em
epígrafe, conforme segue:

DA IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES
(...)
Dados da Unidade Consumidora: 492.446-0
Ponto de Entrega: CS0429
Propriedade da Instalação: CEB
Tensão entre Fases(V): 380 Tensão de Medição(V): 220
Classificação: Poder Público Frequência (Hz): 60
Capacidade de Demanda do ponto de
entrega (kW): 1150

Tarifa Horária: Verde Subgrupo: AS
Demanda Contratada Fora de Ponta: 1000
Endereço: ESP MINISTERIOS FP
ANEXO DO MINIST. AGRICULTURA

Dados da Unidade Consumidora: 492.443-6

Ponto de Entrega: CS0257
Propriedade da Instalação: CEB
Tensão entre Fases(V): 380 Tensão de Medição(V): 220
Classificação: Poder Público Frequência (Hz): 60
Capacidade de Demanda do ponto de
entrega (kW): 800

Tarifa Horária: Verde Subgrupo: AS

Demanda Contratada Fora de Ponta: 800
Endereço: ESP MINISTERIOS BL D ED
SEDE

Obs.: Alterações foram grifadas.

Brasília,       de               de 2017.

EDWARD FONSECA DE LIMA

Coordenador-Geral de Recursos Logísticos e Serviços Gerais

Documento assinado eletronicamente por EDWARD FONSECA DE LIMA, Coordenador Geral de
Recursos Logísticos e Serviços Gerais - Substituto, em 22/08/2017, às 17:47, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º,§ 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site:
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 , informando o código verificador 3030774
e o código CRC 7A05C340.

Referência: Processo nº 21000.051018/2016-15 SEI nº 3030774

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0